
Monatsgebühr = Betreuung an allen Wochentagen jede Woche (max. Gebühr) 
Monatstagesgebühr = Betreuung an einzelnen bestimmten Tagen jede Woche 
Tagesgebühr = Betreuung nur an einem bestimmten Tag 

 

   
 
 
 
 

 
 
Verlässliche Grundschule 
 
Montag bis Freitag   von 7.00 – 8.00 und von 12.05 – 12.50 oder 14.00 Uhr 
 

 1-Kind-Familie 2-Kind-Familie 3-Kind-Familie 4-Kind-Familie 

Monatsgebühr 45,00 € 40,00 € 36,00 € 31,00 € 

Monatstages- 
gebühr 

13,00 € 12,00 € 11,00 € 9,00 € 

 
 
 Ganztagesschule 
 
Montag bis Donnerstag  von 7.00 – 8.00 Uhr 
Freitag    von 7.00 – 8.00 Uhr und 12.05 – 14.00 Uhr  
 
Die Nachmittagsbetreuung von Montag bis Donnerstag ist für Ganztagesschulkinder kostenfrei. 
 

 1-Kind-Familie 2-Kind-Familie 3-Kind-Familie 4-Kind-Familie 

Monatsgebühr 18,00 € 16,00 € 14,00 € 12,00 € 

Monatstages-
gebühr 

12,00 € 11,00 € 9,00 € 9,00 € 

 

Mittagessen 
 
Das Mittagessen in der Ganztagsbetreuung ist Montag bis Mittwoch verbindlich, Donnerstag und Freitag ist frei 
wählbar. 

In der Mittagbetreuung der Verlässlichen Grundschule bis 14.00 Uhr ist das Mittagessen ebenfalls verbindlich. 

Das Mittagessen beträgt 3,90 €/Portion und wird separat in Rechnung gestellt.  

 

Schulferienbetreuung für Grundschulkinder beider Schulen  
 
Montag bis Freitag 7.00 – 14.00 Uhr 
 

 1-Kind-Familie 2-Kind-Familie 3-Kind-Familie 4-Kind-Familie 

Tagesgebühr 10,00 € 9,00 € 8,00 € 7,50 € 

 

Mittagessen frei wählbar (3,90 €/ Portion) 

Gebühren 

Schulkinder 

Grundschule Unterlauchringen 


